
Uchwała Nr …………. 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 29 czerwca 2016r. 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

                      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani za 2015r.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446) Rada Gminy w Sieradzu 

uchwala co następuje:  

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Sieradz za 

2015r. stanowiące załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO 

PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII W GMINIE SIERADZ ZA 2015 r. 

  



Rozdział I  

Wstęp 

Podstawę prawną rozwiązywania problemów alkoholowych stanowi ustawa z 26 

października z 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(tj. Dz. U. z 2012r. poz. 1356 ze zmianami).  

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października z 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomani, realizacja zadań własnych gminy z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 

przebiegała zgodnie z przyjętym przez Radę Gminy w Sieradzu Programem, który został 

uchwalony uchwałą nr IV/14/2015. Zadania ujęte w tym Programie stanowiły ważny  

i trwały element profilaktyki społecznej w zakresie ochrony zdrowia, realizowany na 

terenie naszej Gminy. Do działań związanych z profilaktyką w sensie ustawowym należy 

tez zaliczyć działania promujące zdrowie, leczenie oraz pomoc rodzinom w radzeniu sobie 

z alkoholizmem. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zawiera wiele aspektów funkcjonowania społeczności lokalnej.  

W środowisku lokalnym alkohol jest kupowany i sprzedawany. W najbliższym otoczeniu 

kształtują się przekonania i zachowania dzieci związane z alkoholem. Tu powstają i są 

podtrzymywane określone normy i zwyczaje związane z jego spożywaniem.  

W społeczności lokalnej najbardziej widoczne są także konsekwencje nadużywania 

alkoholu, a szkody związane z nadmiernym piciem obciążają budżet lokalny. W związku 

z tym treść programu obejmowała profilaktykę, leczenie, integracje społeczną, 

wszechstronną pomoc rodzinom z problemem alkoholowym, narkotykowym  

i przemocą, edukację społeczną, działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa  

i przestrzegania prawa.  

 

Rozdział II  

W realizacji zadań Programu Komisja współpracowała z ze szkołami na terenie gminy, 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem Interdyscyplinarnym działającym 

przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, Policją, Sądem, Stowarzyszeniem 

Abstynentów ,,Przystań” z Sądem Rodzinnym i innymi organizacjami i stowarzysze-

niami.  



Źródłem finansowania działań zawartych w Programie są środki finansowe z budżetu 

Gminy, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. W 2015r. gmina uzyskała z tytułu rocznych opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 107475 zł. Wykorzystano kwotę 100189 

zł. Na narkomanię wykorzystano kwotę 1000zł. Niewykorzystane środki z wydatkowania 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu za 2015r. przechodzą na 2016r.  

Na terenie naszej Gminy rozwiązywanie problemów patologii społecznych do niedawna 

było tematem wstydliwym. Jeszcze dziś wiele środowisk zarówno na wioskach jak  

i w mieście ukrywa głęboko trudne sprawy alkoholizmu czy narkomani w rodzinie. 

Powadzone od kilku lat działania podejmowane w ramach Gminnych Programów 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sprawiły, że sporo z tych 

problemów udało się zlokalizować, opisać, a niektóre rozwiązać.  

Dane Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dotyczące tylko osób 

zgłaszających się do Komisji nie odzwierciedlają całego problemu. Alkoholizm  

i narkomania dotykają bowiem wiele osób, ale nie są nigdzie rejestrowane i o skutkach 

problemu mogą świadczyć jedynie obserwacje, a te bywają mylne. Ponadto nadal 

funkcjonują stereotypy, że o sprawach osobistych nie mówi się na zewnątrz. Świadomość 

społeczna ulega wprawdzie zmianie, wciąż jednak są rodziny, które hołdują powiedzenie, 

że własne brudy pierze się w czterech ścianach. Instytucja zobowiązana do leczenia 

odwykowego stosowana na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ma na celu instytucjonalne motywowanie do podjęcia 

terapii odwykowej. Utrudnieniem w realizacji ustawowej procedury jest lekceważenie 

wezwań komisji na posiedzenie i do biegłego sądowego. Dzieje się tak, ponieważ nie ma 

właściwie żadnego skutecznego środka przymusu. Postanowienie o zobowiązaniu do 

leczenia odwykowego zapada w trybie nieprzymusowym i nie ma znamion wyroku 

sądowego – sankcji karnej. Zobowiązanie nie ma charakteru przymusu w sensie prawnym. 

Przymus można zastosować zgodnie z zapisami ustawy na etapie doprowadzenia osoby 

nadużywającej alkoholu na badania przez biegłego, na rozprawę w sądzie i do zakładu 

leczenia odwykowego. Nie ma jednak możliwości prawnych ani organizacyjnych 

zatrzymania pacjenta w takim zakładzie wbrew jego woli. Poza tym o wiele skuteczniej 

pracuje się pacjentami zmotywowanymi, chcącymi się leczyć niż tzw. sądowymi, którzy 

dezorganizują zajęcia i podważają wiarygodność, a także skuteczność terapii.  



Mając na uwadze fakt, że leczenie odwykowe jest najbardziej skuteczne dla pacjentów 

odpowiednio zmotywowanych, członkowie komisji starają się przeprowadzić rozmowę 

tak, aby skłonić osobę nadużywającą alkoholu do ,,dobrowolnego” podjęcia leczenia 

odwykowego. W tym celu wykorzystują zgromadzony materiał tj. zgłoszenia, informacje, 

notatki służbowe, wywiady środowiskowe itp.. Warto dodać, że alkoholizm jest chorobą 

nieuleczalną, z nawrotami, stąd nie prowadzi się statystyki wyleczonych.  

 

Rozdział III  

Działalność Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

W okresie od 1.01.2015r. do 31.12.2015r. Gminna komisja odbyła 12 posiedzeń. W czasie 

posiedzeń komisja realizowała Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Przeprowadziła rozmowy motywacyjno-

interwencyjne z 23 osobami uzależnionymi od alkoholu i ich rodzinami. Wezwanych na 

rozmowy było 25 osób. Pięć osób zostało skierowanych do leczenia odwykowego do 

Oddziału Uzależnień przy Szpitalu w Zgierzu. Wszystkie te osoby odbyły terapie. Cztery 

osoby zostały skierowane na przeprowadzenie badań przez biegłego celem 

zdiagnozowania i wydania opinii w tym zakresie. Skierowano jeden wniosek do Sądu 

Rodzinnego i Nieletnich celem wydania postanowienia na podjęcie leczenia  

w stacjonarnych placówkach. W 2015 roku trzem rodzinom Komisja udzieliła pomocy. 

Ponadto zaopiniowała 29 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Wydanie opinii ma charakter obligatoryjny. Przeprowadziła 10 kontroli 

placówek handlujących alkoholem. Celem kontroli było sprawdzenie przestrzegania przez 

sprzedawców przepisów wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Sprawdzono zgodność posiadanych zezwoleń  

z rodzajami dostępnego alkoholu w punkcie sprzedaży oraz aktualność tych zezwoleń. 

W trakcie kontroli nie stwierdzono rażącego naruszenia prawa, pouczono osoby 

sprzedające w zakresie obowiązujących przepisów prawnych dotyczących sprzedaży 

napojów alkoholowych.  

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w 2011r. został 

powołany Zespół Interdyscyplinarny. W jego skład wchodzą osoby reprezentujące pomoc 



społeczną, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, policje, oświatę, 

ochronę zdrowia, organizacje pozarządowe oraz kurator sądowy. Głównym zadaniem 

Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów wchodzących w jego skład  

w szczególności przez:  

– diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

– podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na  

celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

– inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

– rozpowszechnienie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym. 

Zespół Interdyscyplinarny powoływał grupy robocze, które zajmowały się opracowaniem  

i realizacją planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy  

w rodzinie. Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny odbywa w się  

w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”. W związku z tym, że choroba alkoholowa 

wywiera piętno na wszystkich członkach rodziny, podejmuję się szereg działań 

skierowanych zwłaszcza dla najmłodszych. Dysfunkcja rodziny zakłóca bowiem 

prawidłowy rozwój dziecka. Dzieci doświadczają wiele traumatycznych sytuacji, w tym 

przemocy ze strony rodziców, które zagrażają ich bezpieczeństwu i zdrowiu.  

 

Rozdział IV 

Główne Cele Programu 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkomanii. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, 

pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  

w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii i innych 

uzależnień, a w szczególności dla dzieci i młodzieży. 



4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

5. Podejmowanie interwencji w związku naruszeniem przepisów określonych w art. 13 

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

 

Główne cele programu zostały zrealizowane w następujący sposób: 

 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych .  

Podstawowym zadaniem samorządu gminnego jest zwiększanie dostępności terapii 

uzależnień od alkoholu i współuzależnienie oraz narkotyków i osób zagrożonych 

uzależnieniem dla mieszkańców gminy. Członkowie GKRPA oraz pracownicy socjalni 

udzielają pomocy w godzinach otwarcia urzędu. Ponadto radcy prawni udzielają porad 

prawnych członkom rodzin dotkniętych alkoholizmem lub przemocą. Ponadto osoby 

uzależnione lub współuzależnione uczęszczają do Poradni dla osób z problemami 

alkoholowymi na terapię, oraz do Stowarzyszenia Abstynentów „Przystań w Sieradzu„ 

Poradnia zajmuję się profesjonalną pomocą terapeutyczną. Stowarzyszenie natomiast 

udziela wsparcia trzeźwiejącym alkoholikom, motywuje się do utrzymania i promowania 

abstynencji. Stowarzyszenie ma zatrudnionych terapeutów i osoby uzależnione z terenu 

naszej gminy też korzystają z terapii.  

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychologicznej i prawnej w szczególności ochrony przed przemocą. 

W ramach tego zadaniem udzielanie jest pomoc w formie opiekuńczej, gdzie dzieci  

z rodzin patologicznych swój czas mogą spędzić na świetlicach, odrabiając lekcje, oraz 

uczestniczą w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych. Oprócz tego bawią się  

i odpoczywają pod czujnym okiem wychowawców. Osoby uzależnione od alkoholu lub 

współuzależnione uzyskały pomoc psychologiczną, których Gminna komisja skierowała 

do psychologa. Ponadto udzielono łącznie 25 porad, w tym prawnych, psychologicznych, 

socjalnych i informacyjnych. Osoby stosujące przemoc są wzywane przez 

Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego na spotkanie z grupą roboczą, nie ma 

jednak prawnych skutków odmowy udziału w spotkaniach. Realizacja zadań w ramach 



systemu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie założonych zostało 33 „Niebieskich Kart” 

– wszystkie związane z problem alkoholowym. Dotyczyło to 23 rodzin. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiazywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomani i innych uzależnień w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie profilaktycznych zajęć sportowych.  

W ramach tego zadania po raz kolejny dofinansowano pozalekcyjne zajęcia sportowe, 

które poszerzały ofertę spędzania wolnego czasu dla młodych mieszkańców naszej 

Gminy. 

Oferta takich zajęć przygotowały następujące placówki oświatowe: 

1) Szkoła Podstawowa w Charłupi Małej  

2) Szkoła Podstawowa w Chojnem  

3) Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Wielkiej  

4) Szkoła Podstawowa w Kłocku 

5) Szkoła Podstawowa w Rzechcie 

6) Publiczne Gimnazjum Gminy Sieradz  

Ponadto sfinansowano zajęcia na boisku „Orlik” w Charłupi Małej i Chojnem.  

Od 2016 będą zajęcia sportowe na boisku w Kłocku. 

- w czasie ferii zimowych dzieci i młodzież z terenu naszej Gminy korzystało z lodowiska 

w Sieradzu. Ta forma aktywności cieszy się ogromnym zainteresowaniem. 

- w szkołach podstawowych organizowane były spotkania z dziećmi ze specjalistami  

z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. 

- dofinansowano Forum trzeźwościowe zorganizowane przez Stowarzyszenie 

Abstynentów „Przystań„ wspólnie z miastem Sieradz i Gminą Sieradz.  

W Forum uczestniczyła młodzież z Gimnazjum Gminy Sieradz, oraz członkowie Gminnej 

Komisji d/s Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych. Cel to edukacja społeczna  

w zakresie choroby alkoholowej.  

- przeprowadzono szkolenie dla członków Gminnej Komisji d/s Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Zespołu Interdyscyplinarnego działającego przy Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej. 

- Gmina przystąpiła do Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” oraz 

,,Postaw na rodzinę”. Zakupiono ½ pakietu bazowego. W ramach tej Kampanii zostały 

rozprowadzone materiały edukacyjne w postaci ulotek, które zostały przekazane do szkół, 

oraz do sprzedawców alkoholu w sklepach oraz biblioteki.  



- dofinansowano wyjazd dzieci ze Szkoły Podstawowej w Chojnem do Ksawerowa na 

grób patrona szkoły. Wyjazd uczy dzieci szacunku do osób znanych i poszanowania 

tradycji. 

- dofinansowano wyjazd dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rzechcie do teatru na 

przedstawienie teatralne w zakresie profilaktyki i uzależnień.  

- ufundowano nagrody dla uczestników konkursu plastycznego „w kolorach jesieni”  

w Szkole Podstawowej w Kłocku. Konkursy plastyczne są znakomitą okazją do 

aktywnego spędzania czasu w gronie uczniów. Konkurs połączony był z zajęciami 

przeprowadzonymi przez Policję w zakresie bezpiecznego zachowania się na drogach  

w okresie jesienno- wiosennym.  

- dofinansowano festyn rodzinny zorganizowany w Chojnem, Chałupkach  

i Wiechucicach.   

- zakupiono plecaki na konkurs pożarniczy, który został zorganizowany w Publicznym 

Gimnazjum Gminy w Sieradzu. Plecaki zostały wręczone uczestnikom konkursu.  

- ufundowano nagrody okolicznościowe dla uczestników w Turnieju Piłki Siatkowej  

w Publicznym Gimnazjum Gminy Sieradz.  

- zakupiono sprzęt sportowy dla młodzieży w Jeziorach. 

- zakupiono zestaw bezprzewodowy do świetlicy w Chojnem dla zespołu obrzędowego. 

- zakupiono gry edukacyjne, które przekazano do szkół.  

- zakupiono mikrofon dla szkoły Podstawowej w Chojnem i Kłocku.  

- zakupiono projektor do Publicznego Gimnazjum Gminy Sieradz.  

- dofinansowano spotkanie wigilijne dla członków należących do Terenowego Polskiego 

Związku Niewidomych.  

- dofinansowano wycieczki dla dzieci z Szkoły Podstawowej w Charłupi Małej  

i Dąbrowie Wielkiej „ 

-   dofinansowano warsztaty profilaktyczne pn. ,,Narkotyki a zdrowa psychika”. 

- dofinansowano spektakle profilaktyczne dla dzieci z klas III-VI w Szkołach 

Podstawowych Dąbrowa Wielka, Chojne, Kłocko i Rzechta.  

- we wszystkich szkołach zrealizowano szkolne programy wychowawcze i szkolne 

programy profilaktyki szkolnej nastawione na ogólny rozwój osobisty dzieci i młodzieży. 

- propagowanie w miejscach publicznych informacji o szkodliwości spożywania alkoholu 

i innych środków odurzających oraz zakazanie podawania i sprzedaży alkoholi osobom 

nieletnim i nietrzeźwym (plakaty, ulotki informacyjne). 



- dofinansowano piknik rodzinny w Rudzie – Pożegnanie lata Ruda 2015 zorganizowany 

przez Stowarzyszenie Abstynentów „Przystań” gminę Sieradz i miasto Sieradz. W pikniku 

uczestniczyły dzieci, które uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Męce. Cel imprezy to 

integracja rodzin, a w szczególności dzieci i młodzieży oraz promocja zdrowego trybu 

życia.  

- dzieci ze Szkół Podstawowych uczestniczyły w zawodach sportowych. 

- dofinansowano kolonie dla dzieci zorganizowane przez Polski Komitet Pomocy 

Społecznej. Dzieci te zostały wytypowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

- dofinansowano projekt profilaktyczny realizowany przez Szkołę Podstawową w Męce, 

do której uczęszczają dzieci z terenu gminy Sieradz. Nazwa projektu „Profilaktyka 

Wczesnoszkolna w zakresie promowania zdrowego trybu życia i przeciwdziałania 

rozszerzaniu się przemocy, alkoholizmu, narkomanii oraz innych zjawisk patologicznych 

wśród dzieci i młodzieży”. 

- dofinansowano kolonie dla 5 dzieci zorganizowane przez Szkołę Podstawową  

w Charłupi Małej. W koloniach uczestniczyło dwoje dzieci z Charłupi Małej i troje dzieci 

z Rzechty. 

- dofinansowano wyjazd dzieci do Szklarskiej Poręby zorganizowany przez Szkołę 

Podstawową w Dąbrowie Wielkiej. 

- dofinansowano koszty przejazdu autokarowego dzieci na obóz zorganizowany przez 

Parafię Rzymską Katolicką w Charłupi Małej. 

- opłacono koszty biegłego za wydanie opinii, że dana osoba jest uzależniona od alkoholu. 

- sfinansowano koszty materiałów biurowych do pracy Gminnej komisji ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji Stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

Rozwiązaniem Problemów Alkoholowych. 

Wspomaganie i dofinasowanie inicjatyw lokalnych, stowarzyszeń sportowych oraz 

kulturalnych w Gminie, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, jak również 

organizacji podejmujących pracę z dziećmi i młodzieżą. 

- Wspieranie działalności Stowarzyszenia Abstynentów „Przystań” w Sieradzu, Oddziału 

Uzależnień w Zgierzu. 

- Wspieranie działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

- Wspieranie działalności Kuratorów Sądowych wykonujących nadzór nad osobami 

podanymi leczeniu odwykowemu poprzez rozmowy, konsultacje, planowanie działań  

w stosunku do rodzin dysfunkcyjnych.  



- Refundacja kosztów podnoszenia kwalifikacji w zakresie profilaktyki uzależnień  

i przemocy domowej (pedagog szkolny zespół interdyscyplinarny).  

- Współpraca z policją i prokuraturą poprzez realizację wniosków o leczenie odwykowe, 

odpowiedzi na pisma, wymiana informacji.  

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz występowanie przed sądem o charakterze oskarżyciela publicznego.  

Nie podjęto interwencji w stosunku do osób łamiących ustawowy zakaz reklamy alkoholu 

i zakaz spożywania alkoholu w sklepie lub w obrębie sklepu. 

 

Rozdział VI 

 

Środki finansowane na realizację w/w zadań  własnych pochodziły z opłat za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, oprócz udzielania pomocy przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej oraz interwencji Policji, które to zadania realizowane są ze środków 

tych instytucji.  

Podstawowym celem Komisji było ograniczenie szkód związanych z nadużywaniem 

alkoholu i używaniem narkotyków oraz działania zapobiegawcze i prewencyjne w celu 

zmniejszania negatywnych skutków tych zjawisk oraz uciążliwości w życiu rodzinnym 

spowodowanych nadużywaniem alkoholu lub braniem narkotyków przez członków 

rodziny. 

 

Wnioski Dotyczące Realizacji Celów Programu:  

1. Przeprowadzić diagnozę lokalnych zagrożeń społecznych.  

2. Wspierać efektywne działania profilaktyki uniwersalnej.  

3. Wprowadzić skuteczne programy profilaktyczne w szkołach. 

4. Zorganizować szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

5. Przeprowadzić kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych dotyczącą 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Przygotowane sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Przeciwdziałaniu Narkomani wynika z art. 

18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2016r. poz. 446) i art. 41 ust. 1,2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2012r. poz. 

1356 ze zm.) uwzględnia wykonanie zadania wynikające z programu.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  

 

 


